2

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

            от 24.11.2021                                                               № 122
ст-ца Октябрьская
О передаче администрации муниципального образования Крыловский район полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений
В соответствии с частью 3 статьи 269.2 Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях обеспечения надлежащего муниципального финансового контроля и руководствуясь Уставом Октябрьского сельского поселения Крыловского района, Совет Октябрьского сельского поселения Крыловского района р е ш и л:

1. Заключить с администрацией муниципального образования Крыловский район соглашение о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений (прилагается).
2. Для обеспечения выполнения передаваемых полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений включить в бюджет на 2022 год сумму затрат на обеспечение осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений в соответствии с заключенным соглашением.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района по финансово-бюджетной и экономической политике И.М. Ильченко.
4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его обнародования.

Председатель Совета Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района                                                                              К.В. Муругов

Глава Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района                                                                                 А.А. Кузёма